
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

GUSHT-DHJETOR 2024 
 

Nr. 

rendor 

Data e 

Kërkesës 

Objekti i kërkesës 

 

Data e 

Përgjigjes 

Përgjigja Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

 

1. 29.08.2024 Kerkim informacioni  mbi 

numrin e pozicioneve te 

punës pjesë e sherbimit 

civil, numrin e nepunësve 

civile te emeruar ne këto 

pozicione. 

07.10.2024 Ne pergjigje të shkresës nr 496/1 

date 29.08.2024 mbi informacionin e 

kërkuar mbi numrin e pozicioneve tê 

punës pjesë e sherbimit civil, numrin 

e nepunësve civile te emeruar ne 

këto pozicione dhe të dhëna te tjera 

statistikore bashkangjitur do te gjeni 

informacionin e kërkuar. 

Duke ju falenderuar. 

Përfunduar Nuk ka 

2. 16.09.2024 Ne mbështetje te ligjit nr. 

10431, Date 9.06.2011 "Për 

mbrojtjen e mjedisit", i 

ndryshuar, Ligjin nr. 10463, 

date 22.09.2011 "'Për 

menaxhimin e integruar të 

mbetjeve", i ndryshuar, 

VKM-në nr.132, datë 

6.3.2024 të Keshillit te 

Ministrave "Për krijimin, 

organizimin dhe 

funksionimin e Agjencisë 

Kombëtare të Ekonomisë së 

Mbetjeve", në kuadër te 

monitorimit të menaxhimit 

te integruar te mbetjeve per 

njësite e qeverisjes vendore, 

01.10.2024 Ne pergjigje te shkresës tuaj me nr. 

144 prot me date 16.09.2024 si me 

poshte po ju dergojme informacionin 

e kërkuar. 

* Kemi te hartuar e miratuar "Planin 

Vendor të Menaxhimit tê Integruar 

te Mbetjeve" për periudhen 2021-

2025 per të gjithe territorin e 

Bashkisë Malësi e Madhe. 

* Sherbimi i pastrimit kryhet nga 

Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe 

Menaxhimit të 

Mbetjeve. 

* Ne ofrojmë shërbim pastrimi nê 

83% te territorit te banuar nè tê 

gjithe Bashkine. 

* Numri i banoreve sipas regjistrit të 

Përfunduar Nuk ka 



kerkojme të na vini ne 

dispozicion informacion nga 

Bashkia Malësi e Madhe 

mbi te dhenat e Sistemit te 

Menaxhimit të Integruar të 

Mbetjeve Urbane për 

Bashkine Malësi e Madhe. 

Për sa më sipër kerkojmë të 

na informoni: 

* Nëse ka një plan 

menaxhimi vendor për 

mbetjet urbane për Bashkinë 

Malësi e 

Madhe duke perfshire edhe 

zonat rurale apo periferike 

të Bashkisë; 

* Shërbimi i pastrimit të 

mbetjeve në territorin e 

Bashkisë Malësi e Madhe 

kryhet nga operator privat 

apo nepërmjet ndërrmarjeve 

publike të Bashkisë; 

* Siperfagja territorjale gë 

menaxhohet nga Bashkia si 

dhe njësite administrative; 

* Numri i popullsisë të 

Bashkisë; 

* Sasia e mbetjeve qe 

prodhohet për Bashkinë 

Malësi e Madhe; 

* Sa ështé numri i koshave 

të metjeve në Bashkinë 

Malësi e Madhe. 

gjendjes civile për vititn 2024 është 

56.065 banorë. 

* Sipas planit te menaxhimit te 

integruar të mbetjeve kemi nje sasi 

3890 ton/vit. 

* Sasia e konteniereve 1100 liter te 

shperndare kemi 489 konteniere, pa 

llogaritur koshat e vegjel 120 liter. 

* Nuk kemi hartë te detajuar për 

shperndarjen e konteniereve. 

* Nuk kemi grafik te mbledhjes pasi 

e ofrojme si sherbim vete Bashkia 

dhe ndryshon sipas muajve, nuk 

kemi optimizim te rrugeve te 

transportit. 

* Bashkia Malesi e Madhe e ofron 

sherbimin e pastrimit vete, 

nepermjet Drejtorise se 

Sherbimit te Menaxhimit te 

Mbetjeve edhe frekuenca ndryshon 

sipas stinêve e 

muajve, ne zonat urbane më shpesh. 



3. 19.09.2024 Të nderuar, 

Prokuroria prane Gjykatës 

së Shkalles se Parë te 

Juridiksionit te 

Përgjithshëm Shkoder, ka 

regjistruar procedimin penal 

nr. 281 te vitit 2024 aktet e 

te cilit bëjne fjale për veprën 

penale te "Ndërtimit të 

paligjshëm" parashikuar nga 

neni 199/a i Kodit Penal, ku 

objekt hetimi është ndërtimi 

i katër objekteve shtëpiza 

druri model alpin, te 

ndërtuara mbi platforma 

betoni me lartësi 0.5 metër 

në fshatin Bogë, njësia 

administrative Shkrel, 

Bashkia Malësi e Madhe, 

nga shtetasi A.B 

Nga ana e Komisariatit te 

Policisë Malësi e Madhe, 

eshtë kerkuar nga ju 

informacion dhe kerkesë për 

bashkëpunim, për te kryer 

inspektimin ne terren dhe 

për të sqaruar nese punimet 

e kryera kanë nevoje për 

leje ndërtimi dhe nëse po, a 

ka aplikuar dhe a eshtë 

pajisur me leje ndërtimi 

shtetasi A.B 

Për nevoja te ngutshme 

14.10.2024 Ne pergjigje te kerkeses tuaj nr.7710 

Prot/B.V,date 19.09.2024, 

protokolluar me tonen me nr. 2357 

Prot, date 23.09.2024, me ane te se 

ciles keni kerkuar informacion per 

ndertimin e kater objekteve,shtepiza 

druri, model Alpin ne fshatin Boge 

nga shtetasi Z. A.B, ju bejme me 

dije se: 

 

Nga verifikimet e kryera rezulton se 

nuk eshte dhene leje ndertimi.Ky 

ndertim eshte kryer vitet e fundit dhe 

masat administrative janë marre nga 

Inspektorati Kombetar i Mbrojtjes se 

Territorit Drejtoria Rajonale 

Shkodër. 

 

Bashkelidhur gjeni praktiken e 

mbajtur nga I.K.M.T, Drejtoria 

Rajonale Shkoder. 

Duke ju falenderuar per 

bashkëpunimin! 

 

 

 

 

 

Përfunduar Nuk ka 



hetimi kerkojmë nga ana 

juaj informacion dhe 

dokumentacion shoqërues 

në lidhje me: 

1. Kryerjen e inspektimit ne 

terren, nga inspektorë te 

institucionit tuaj, tê 

ndërtimit te kryer në fshatin 

Bogë, njësia administrative 

Shkrel, Bashkia Malësi e 

Madhe, nga shtetasi A.B 

2. A nevojitet pajisja me 

leje ndërtimi për kategorite 

e punimeve te kryera nga 

shtetasi A.B? 

3. A ka aplikuar, apo është 

pajisur prej jush me leje 

ndërtimi ky shtetas? 

4. Kohën kur eshtë kryer 

ndërtimi, si dhe brenda cilës 

pasuri eshtë ndërtuar ky 

objekt? 

5. A janë marre masa 

administrative nga ana juaj 

ndaj shtetasit A.B? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 26.09.2024 Informacion per vendin me 

me koordinata N 42 ° 16' 

21" ; E 19º 24' 02 

07.10.2024 Per sa kerkoni ne shkresën tuaj Nr. 

7990 Prot. Date 26.09.2024 e 

administruar nga ana jone me 

shkresën Nr. 2430 Prot te dates 

27.09. 2024 ju sqarojme si me 

poshte: 

Vendi i quatur Fshati Shegan, Njesia 

Përfunduar Nuk ka 



Adm Kastrat Bashkia Malesia e 

Madhe me koordinata N 42 ° 16' 21" 

; E 19º 24' 02 ndodhet ne Zonen e 

Mbrojtur dhe administrohet nga 

ADZM Administrata e zonave te 

Mbrojtura Shkoder dhe nuk ben 

pjese ne fondin pyjore ne 

administrim te Dretorise se Pyjeve 

Bashkia Malesia e Madhe. 

5. 27.09.2024 Informacion mbi vendin me 

koordinata koordinata N 42 

° 25' 49.2" ; E 19° 31' 51.3" 

14.10.2024 Për sa kërkoni ne shkresën tuaj Nr. 

8038/1 Prot. Date 27.09.2024 e 

administruar nga ana jone me 

shkresën Nr. 2463 Prot te dates 

02.10. 2024 ju sqarojme si me 

poshtë : 

Vendi i quajtur Fshati Grabon, me 

koordinata N 42 ° 25' 49.2" ; E 19° 

31' 51.3" ne Njesine Admnistrative 

Kelmend Bashkia Malesia e Madhe 

ndodhet ne fond pyjore, Ngastra 

13b, Ekonomine Pyjore Broje 2. 

Përfunduar Nuk ka 

6. 27.09.2024 Te nderuar, 

Ne Gjykatën e Shkalles se 

Pare te Juridiksionit te 

Pergjithshem Shkoder po 

shqyrtohet 

çështja civile me nr. 

686/189/437/429/340/1572 

(01474) regjistri themeltar, 

data e ardhjes 09.09.2019, 

me: 

Padites: M.B  etj 

E paditur: ATP-Tiranë 

14.10.2024 Ne vijim te shkreses tuaj me nr akti 

686/189/437/429/340/1572(01474)m

e dt 27.09.2024 te administruar 

prane institucionit tone me dt 

04.10.2024 me nr prot 2498ne lidhje 

me informacionin e kerkuar mungon 

fotokopje e shkreses sipas 

cilesimeve te parcaleve : 

S, ne fshatin Kosmac me plansheten 

K-34-64(242-C) 

Se ne fshatin Pistull plansheta K-

3476(19-B) 

Përfunduar Nuk ka 



Person i trete: Avokatura e 

Shtetit Shkoder, Keshilli i 

Ministrave etj. 

Objekti: Detyrimin e palës 

se paditur te njohe pronar te 

gjithe trashegimtarët ligjore 

te te ndjerit A.B perkatesisht 

B.B, F M; S.H; V.N; M.B; 

V.B;  E.B; L.B; A.B; A.B; 

L.B;  N.H; R.B; J.M; O.M 

per pasurite e mëposhtme ne 

siperfaqen total prej 

692.980 m2, perkatesisht: 

Parcela S1, e ndodhur ne 

fshatin Kosmac, Komuna 

Bushat ZK2236 me 

sip.25900 m2. me kufij; V-

trashegimtarët e M.P, J-

Rruga, L-H.T,  

P-Trashegimaret 

e M.P, plansheta K-34-

64(242-C); 

Parcela S2, e ndodhur ne 

shatin Pistull, Komuna 

Hajmel, ZK2975, me 

sip.6500 m2. kufij: V-B.Z 

,J-Gj.M, L-B.Z,  

P-R.S, plansheta 

K- 3476(19-B); 

v Parcela S3 vendodhur ne 

fshatin Pistull, Komuna 

Hajmel, ZK2975, me 

sip.20000 m2, me kufij:V-

Sa ne fshatin Pistull plansheta K-

76(19-B) 

S4 ne fshatin Rranxa plansheta K-

34-76(33-A) 

Ju informojme se asnjera nga keto 

parcela nuk ndodhet ne territorin e 

Bashkise Malesi e madhe sipas 

ndarjeve aktuale administrative. 

Nese eshte bere nga ana juaj 

gabimisht pa u bashkelidhur 

shkreses lista vijuese e pronave 

subjekt i çeshtjes ju lutemi te 

ridergoni qe te vijojme me 

shqyrtimin. 



Rr.M; J-Rr.N, L-Rruge,  

P-S. M, plansheta K-34- 

76(19- B); 

Parcela S4, e ndodhur ne 

fshatin Rranxa, Komuna 

Bushat, ZK3205, me sip. 

37500 m2,me kufij, V-L.Rr, 

J-D.V, L-M. D, P-Gj.G, 

plansheta K-34-76(33-A); 

 

Per nje hetim sa me te plote 

te çeshtjes, u mor vendimi i 

ndermjetshem per tẽ kerkuar 

pranê institucionit tuaj të 

dhëna lidhur me faktin nèse 

subjekti i shpronësuar A.B, 

ka perfituar toke bujqësore 

sipas ligjit nr.7501, datë 

19.07.1991 "Për tokën". 

Gjithashtu, kerkohen të 

dhëna lidhur me: 

a) konfirmimin e regjimit 

kadastral te pronës së 

pretenduar, duke informuar 

nese kjo sipërfaqe toke 

eshte trajtuar apo jo me 

ligjin nr.7501, datë 

19.07.1991 "Për tokën"; të 

percaktohet sipërfaqja e 

trajtuar dhe e patrajtuar me 

ligjin nr.7501, datë 

19.07.1991 "Për tokën"; 

b) nese mbi pronën e 



pretenduar nga pala paditëse 

ka të miratuar ndonjë PPV, 

PDV, apo te ngjashme me 

to (parge e rekreacione); 

c) nëse mbi pronën e 

pretenduar nga pala paditëse 

ka tê miratuar ndonje leje 

zhvillimore, leje ndërtimi 

etj, apo nëse prona i sherben 

ndonjë interesi publik; 

Kjo kerkesë per marrje tê tê 

dhënave provuese ne një 

proces giyqesor civil, 

mbështetet në nenet 223, 

224, 264, 265 dhe 276 të 

KPC, në nenin 36 të ligjit 

nr.133/2015 "Për trajtimin e 

pronès dhe pèrfundimin e 

procesit te kompensimit te 

pronave", i ndryshuar, si 

dhe në VKM-në nr.222, 

datë 23.3.2016 "Për 

trajtimin e kerkesave per 

njohje te së drejtës së 

kompensimit të prones", i 

ndryshuar. 

Informacioni te shogërohet 

me kopje te njesuar te 

dokumentacionit tekniko-

ligior qe administrohet prej 

Jush, si dhe t'i vihet ne 

dispozicion giykatës brenda 

një afati 30 ditor. 



Bazuar në pikën "12" të 

VKM-së nr.222, date 

23.3.2016, informacioni apo 

dokumentacioni 

i kërkuar duhet të sigurohet 

pa tarifa apo taksa. 

Informacioni i kerkuar 

duhet te paraqitet deri me 

date 28.10.2024 ora 10.00. 

Sjellim në vëmendjen Tuaj 

se, në rast mosparaqitje tê tê 

dhenave pa ndonje shkak të 

perligjur, giykata ka te 

drejte te dënojë personin 

pergjegjës me gjobë nga 50 

000 deri në 100 000 leke, 

konform nenit 167 të KPC. 

Bashkëlidhur gjeni plan 

rilevimet dhe plan vendosjet 

përkatëse. 

 

7. 04.10.2024 Ne lidhje me veprimet 

hetimore qe po kryhen nga 

ana e Prokurorise pranë 

Gjykatës së Shkalles sẽ Parë 

te Juridiksionit te 

Përgjithshëm Shkodër 

nevojitet nga ana e juaj te na 

sillet një liste e gjithe 

administratorëve të njesive 

administrative të Bashkisë 

Malësi e Madhe dhe 

21.10.2024 Ne pergjigje te shkresës me nr. 8348 

Prot., date 04.10.2024 më poshte do 

të gjeni listën e administratorëve të 

njësive administrative të Bashkisë 

Malësi e Madhe si dhe përsonat 

pergjegjes per ushtrimin e funksionit 

te Kryetareve te fshatrave sipas 

Njësive Administrative. 

Përfunduar 

 

Nuk ka 



numrave te tyre të 

kontaktit,se bashku me një 

liste te konfirmuar te 

kryetareve të te gjithe 

fshatrave perkates te këtyre 

njesive administrative duke 

i bashkangjitur dhe numrat e 

tyre të kontaktit. 

Duke ju falenderuar për 

bashkëpunimin! 

 

8. 07.10.2024 Referuar materialit 

kallezues te derguar nga ana 

Komisariatit te  Policise 

Malësi e Madhe ,Prokuroria 

Prane Gjykates Se Shkallës 

së Parë Të Juridiksionit Te 

Pergjithshëm Shkoder ka 

regjistruar procedimin penal 

nr.1332/2024 për veprën 

penale parashikuar nga neni 

284 i Kodit Penal Për 

nevoja te hetimit të 

procedimit penal të 

sipërshënuar kërkojmë : 

1. A perfshihet siperfaqja e 

tokes sipas koordinatave së 

poshtëshënuar ne fondin 

pyjor ,Bashkia Malesi e 

Madhe : A rezulton ne 

fondin pyjor Bashkia Malesi 

22.10.2024 Per sa kerkoni ne shkresën tuaj Nr. 

8464/1 Prot. Date 07.10.2024 e 

administruar nga ana jone me 

shkresën Nr. 2553 Prot te dates 9.10. 

2024 ju sqarojme si me poshte : 

Vendi i quajtur Fshati Gashaj, Njesia 

Adm Kastrat Bashkia Malesia e 

Madhe, me koordinata 

N 42.2723524 °; E 19. 4001761° 

ndollet ne Zonen e Mbrojtur dhe 

administrohet nga ADZM 

Administrata e zonave te Mbrojtura 

Shkoder dhe nuk ben pjese ne fondin 

pyjore ne administrim te Drejtorise 

Përfunduar Nuk ka 



e Madhe siperfagja e tokes 

sipas vendit dhe koordinatës 

të poshtëshënuar? 

* Vendi i quajtur "Fshati 

Gashaj ,Njësia 

Administrative Kastrat në 

koordinatën gjeografike N 

42 2723524 E 19 4001761 

* Nëse po, ciles ekonomi 

pyjore dhe ngastër i 

korespondon kjo sipërfage 

toke? 

* Kush eshte punonjesi që 

mbulon ekonominë pyjore 

dhe ngastrën përkatëse? 

* A janë ushtruar kontrolle 

ne këtë zonë ne funksion te 

detyrave te percaktuara 

referuar detyrimeve gë 

normojnë punën tuaj,per 

periudhën 01 janar 2024 e 

në vazhdim 

* Nëse po cilat janë 

perfundimet e arritura. 

 

se Pyjeve Bashkia Malesia e Madhe. 

Faleminderit per mirekuptimin! 

9. 07.10.2024 Në lidhje me veprimet 

hetimore qe po kryhen nga 

ana e Prokurorisë pranë 

Gjykatës së Shkallës sẽ Parë 

të Juridiksionit te 

Përgjithshem Shkodër per 

proçedimin penal nr.1204 të 

vitit 2024 nevojitet nga ana 

22.10.2024 Per sa kerkoni ne shkresen tuaj Nr. 

8436/1 Prot. Date 07.10.2024 e 

administruar nga ana jone me 

shkresën Nr. 2554 Prot te dates 9.10. 

2024 ju sqarojme si me poste : 

Vendi me koordinatat e meposhtme: 

Përfunduar Nuk ka 



e juaj të na konfirmohet 

nëse kordinatat e 

meposhtme i përkasin 

parcelave pyjore nën 

administrimin e Drejtorisë 

së Shërbimeve Bujqësore 

dhe Pyjore Malësi e Madhe 

dhe ne rast se po të na 

furnizohen 

gjeneralitetet,numrat e 

kontaktit dhe adresa e sakté 

e vendbanimit e 

inspektoreve përkatës të 

pyjeve qe mbulojne zonat e 

identifikuara nën 

administrimin tuaj duke 

specifikuar dhe datën e 

marrjes se kesaj detyre nga 

ana e tyre. 

1. N-42.17263, E-

19.465557 

2. N-42.172466, E-

19.464603 

3. N-42.171921, E-

19.464520 

1. N 42.17263°; E 19. 465557° 

2. N 42.172466°; E 19. 464603° 

3. N 42.171921 °; E 19. 464520° 

Nuk ben pjese ne fondin pyjore ne 

administrim te Drejtorise se Pyjeve 

Bashkia Malesia e Madhe. 

Faleminderit per mirekuptimin! 



10. 17.10.2024 Prokuroria Pranë Gjykatës 

sẽ Shkallës se Pare te 

Juridiksionit te 

Pergjithshem Shkoder ka 

regjitruar procedimin penal 

nr.1476, tê vitit 2024, për 

kryerjen e veprês penale 

"Kultivim i bimêve 

narkotike", parashikuar nga 

neni 284 i Kodit Penal. 

Per nevoja te hetimit te 

kesaj çöshtje, kerkojme nga 

ana juaj të na informoni 

lidhur me keto kordinata: 

"42.311058-19.607194", 

"42.367858-19.649205", 

"42.3258798-19.580427", 

"42.3237177-19.572834*, 

ne fshatin Ducaj, Njesia 

Administrative Shkrel, 

Bashkia Malësi e Madhe, 

dhe kordinatat "42.651024-

19.554014" nê fshatin Lohe 

e Sipërme, Njesia 

Administrative Shkrel, 

Bashkia Malësi e Madhe  a 

rezulton te jete i regjistruar 

ne emër te ndonje subjekti 

dhe nè rast se kjo pronë 

rezulton te jete e regjistruar 

ne emër të ndonje subjekti, 

ne emër te cilit subjekt eshte 

e regjistruar?  Na vini ne 

23.10.2024 Per sa kerkoni ne shkresën tuaj 

 Nr. 8828/1 Prot. Date 17.10.2024 e 

administruar nga ana jone me 

shkresën Nr. 2690 Prot te dates 

22.10. 2024 ju sqarojme si me 

poshte : 

Vendi i quajtur Fshati Ducaj, me 

kordinata N 42.311058 ; E 

19.607194 ; ; N 42.3258798 ; E 

19.580427 ; N 42.3237177; E 

19.572834 Njesia Admistrative 

Shkrel, Bashkia Malesia e Madhe 

ndodhen ne fond pyjore, Ngastrat 

4a; 7a; 105, Ekonomina Pyjore 

Bzhete-Dedaj. 

Vendi i quatur Fshati  Ducaj me 

koordinata N 42.367858 ; E 

19.649205 ben pjese ne ekonomine 

pyjore Boge, e cila eshte ne 

administrimin e AdZM 

(Administrata e Zonave te 

Mbrojtura). 

- Ndersa kordinatat N 42.651024; E 

19.554014 per vendin e quatur 

Fshati Lohe e Siperme, Njesia 

Admnistrative Shkrel, Bashkia 

Përfunduar Nuk ka 



dispozicion emrin e 

kryetarit te fshatit, si dhe tê 

Administratorit te Njësisë 

Administrative, me qellim 

njoftimin e tyre, për te 

dhene shpjegime si person 

qe kane dijeni. 

Malesia e Madhe, jane dhene gabim. 

Faleminderit per mirekuptimin! 

 

 

11. 18.10.2024 Prokuroria Prane Gykatës se 

Shkalles se Pare te 

Juridiksionit te 

Pergjithshem Shkoder ka 

regjitruar procedimin penal 

nr.1174/2024, per kryerjen e 

vepres penale "Kultivim i 

bimëve narkotike", 

parashikuar nga neni 284 i 

K. Penal. 

Per llogari te ketij 

procedimi penal kerkojme, 

informacion ne lidhje me 

koordinatat geografike te 

mëposhtme: 

1. N 42.16392016-e 19. 

4322026 

2. N 42. 1646472-e 19. 

43461388 

3. N 42. 16392016-е 

19.4322026 

1. A jane te registruar ne 

emer te ndonje subjekti dhe 

13.11.2024 Per sa kerkoni ne shkresën tuaj Nr. 

8902/1 Prot. Date 18.10.2024 e 

administruar nga ana jone me 

shkresën Nr. 2675 Prot te dates 

22.10. 2024 ju sqarojme si me 

poshte : 

Vendi me kordinata N 42.16392016; 

E 19.4322026; N 42.1646472 ; E 

19.43461388 ; N 

42.16392016 ; E 19.4322026 Njesia 

Admnistrative Kastrat. Bashkia 

Malesi e Madhe ndodhen ne Zonen e 

Mbrojtur dhe administrohet nga 

ADZM Administrata e zonave te 

Mbrojtura Shkoder dhe nuk ben 

pjese ne fondin pyjore ne 

administrim te Drejtorise se Pyjeve 

Bashkia Malesia e Madhe. 

Përfunduar Nuk ka 



ne rast se kjo prone rezulton 

te jete e registruar ne emër 

te ndonje subjekti, ne emer 

te cilit subjekt eshte e 

registruar? 

2. Na vini ne dispozicion 

emin e punonjesit te 

Drejtorise se Sherbimit 

Pyjor prane Bashkise tuaj, 

qẽ mbulon kête zone, 

kryetaret e fshatrave si dhe 

Admnistratorin e Njesis® 

Administrative, me gellim 

njoftimin e tyre, per te 

dhene shpjegime si persona 

ge kane dijeni. 

Per shkak te afateve 

hetimore, te cilat jemi te 

detyurar ti zbatojme 

informacioni lartpermendur 

se bashku me 

dokumentacionin perkates 

te vihet ne dispozicion te 

organit te procedures ne ne 

kohe sa me te afert. 

 

12. 21.10.2024 Prokuroria prane Gjykates 

sẽ Shkalles se Pare têe 

Juridiksionit te Pergjithshem 

Shkodër ka regjistruar 

procedimin penal 

nr.1514/2024 për veprën 

13.11.2024 Per sa kerkoni ne shkresèn tuaj Nr. 

8929/1 Prot. Date 21.10.2024 e 

administruar nga ana jone me 

shkresën Nr. 2697 Prot te dates 

23.10. 2024 ju sqarojme si me 

poshte : 

Përfunduar Nuk ka 



penale te "Kultivimi i 

bimëve 

narkotike"parashikuar nga 

neni 284 i Kodit Penal. 

Për nevoja te hetimit te ketij 

procedimi penal kerkojme 

informacion ne lidhje me: 

* A perfshihet sipërfagja e 

tokës ne vendin e quajtur 

,fshati "Ducaj' Njesia 

Administrative Shkrel ne 

kordinatat gjegrafike NM 42 

351735 E 19 673560,N 42 

353100 E 19 669598,N 42 

356373 E 19.667740,N 

42.353233 E 19.680067,N 

42 352179 E 19,680866,N 

42 367935 

E 19 691389,N 42.329471 E 

19.654993,N 42.353218 E 

19.656998,N 42.341614 E 

19.671058,N 42324150 E 

19.660536 dhe ne vendin e 

quajtur fshati rrjoll ,Njësia 

Administrative Shkrel ne 

koordinatat gjeografike N 

42.270315 E 19.6200414 në 

fondin pyjor te Bashkise 

Malësi e Madhe ? 

- Vendi i quajtur Fshati Ducaj, me 

kordinata N 42.351735; E 

19.673560; N 42.353100 ; E 

19.669598; N 42.356373; E 

19.667740; N42.353233 € 

19.680067; N42.352179 B 

19.680866; N 42.367935 E 

19.691389; N42.329471 E 

19.654993; N 42.353218 E 

19.656998; N 42.341614 E 

19.671058; N 42324150 E 

19.660536 Njesia Admnistrative 

Shkrel, Bashkia Malesia e Madhe 

ndodhen ne fond pyjore, Ngastrat 

31b; 34a, 34b,34c; 

37b; 38a; 49b; 67a; 70a Ekonomina 

Pyjore Bzhete-Dedaj. 

Vendi i quajtur Fshati Rrjoll me 

kordinata N 42.270315 ; E 

19.6200414 ndodhet ne 

Ngastren nr 5, ne Ekonomine Pyjore 

Rrjoll. 

Lidhur me pyetjen nese eshte 

ushtruar ose jo kontrolle ne ato 

ngastra sqarojme se per shkak te 

terrenit te thyer, lartesise mbi nivelin 

e detit ku atje e kalon lartesine mbi 



* Nëse po,ciles ekonomi 

pyjore dhe ngastêr i 

korespondon kjo siperfaqe 

toke? 

* Kush êshtë punonjësi që 

mbulon ekonominë pyjore 

dhe ngastrën përkatëse? 

* A janë ushtruar kontrolle 

në këte zonë në funksion te 

detyrave te përcaktuara 

referuar detyrimeve gë 

normojnë punën tuaj,per 

periudhën 01 jannar 2024 e 

në vazhdim 

* Nëse po cilat janë 

përfundimet e arritura. 

1100m, mungeses rruges dhe 

logjistikes si mjetet e duhura etj nga 

ana e inspektorit te zones eshte e 

pamundur kryerja e kotrollit te plote 

te ketyre zonave te thyera malore. 

Sqarojme gjithashtu objekti kryesore 

i kontrolleve te inspektoreve jane 

prerjet dhe transporti i paligishme, 

zjarret dhe gjuetia 

e paligjshme. 

Faleminderit per mirekuptimin! 

13. 

 

24.10.2024 

 

Për nevoja te hetimit të 

procedimit penal Nr.1551 

regjistruar me datë 

17.10.2024, për veprën 

penale "Kultivim i bimëve 

narkotike", parashikuar nga 

neni 284 i K.P., kërkojme te 

na informoni si me poshte 

vijon: 

-Territori i ndodhur në 

fshatin Shegan, Njesia 

Administrative Kastrat, 

13.11.2024 Për sa kërkoni ne shkresën tuaj Nr. 

9069 Prot. Date 24.10.2024 e 

administruar nga ana jone me 

shkresën Nr. 2737 Prot te dates 

28.10. 2024 ju sqarojme si me 

poshte : 

Vendi i quajtur Fshati Shegan, 

Njesia Adm Kastrat Bashkia 

Malesia e Madhe, me kordinata N 

42 ° 16' 57" ; E 19º 24' 44" ndodhet 

ne Zonen e Mbrojtur dhe 

administrohet nga ADZM 

Përfunduar Nuk ka 



Bashkia Malësi e Madhe, 

zona me koordinata: 

N.42. 16.57. - E.19.24.44 

ku janë gjetur bimë tê 

dyshuara si narkotike, né 

pronesi apo administrim të 

kujt ndodhet (shtet/person 

juridik/fizik)? 

Tê na informoni mbi 

inspektorin pyjor qe mbulon 

zonën(emer.mbiemer, 

nr.cel.)  

Duke ju falenderuar për 

bashkëpunimin. 

Administrata e zonave te Mbrojtura 

Shkoder dhe nuk ben pjese ne 

fondin pyjore ne administrim te 

Drejtorise se Pyjeve Bashkia 

Malesia e Madhe. 

14. 04.11.2024 Bazuar në Ligjin Nr.9723, 

datë 03.05.2007, “Për 

Regjistrimin e Biznesit”, 

neni 49, çregjistrimi 

vullnetar si dhe në ligjin 

Nr.9920, datë 19.05.2008 

“Për Proçedurat Tatimore në 

R.Sh”, neni 45, pika 3, 

kërkojmë informacion në 

lidhje me detyrimet tatimorc 

për subjektin e 

poshtëshënuar: 

15.11.2024 Ne pergjigie te shkresës suaj 

Nr.16981 Prot., date 04.11.2024 

"Kerkim informacioni", protokolluar 

nga Bashkia Malesi e Madhe me Nr. 

2856 Prot., date 08.11.2024, ju 

informojmé se subjekti B.Taflaj, 

person fizik me numër Nipti: 

xxxxxxxxxx me administrator znj. 

B.T rregjistruar me datë 24/02/2023 

në QKB, me aktivitet ne fushën 

Aktivitete te tjera te 

telekomunikacionit adresë Shkoder 

Koplik KTOSH Rruga Grude-Ktosh, 

ndertese nr 26, Gruemire, Malesi e 

  



B.T Madhe 4302 nuk ka detyrime fiskale 

vendore ndaj Bashkise Malësi e 

Madhe. 

Faleminderit për mirëkuptimin tuaj ! 

15. 04.12.2025 Bazuar në Ligjin nr. 

20/2020 "Për perfundimin e 

proceseve kalimtare të 

pronësisë në Republikën e 

Shgipërisë" si dhe VKM-së 

nr. 1182 date 24.12.2020 " 

Për miratimin e rregullave të 

lëshimit të akteve të kalimit 

tê pronësisë, pa shpërblim, 

të tokës bujqësore dhe të 

modelit të aktit individual të 

kalimit në pronësi te tokës 

bujgesore", seksioni II - 

Kushtet dhe procedura për 

kalimin ne pronësi, pa 

shperblim, të tokës 

bujgësore. 

DVASHK Shkodër ka marë 

në shqyrtim kerkesat e 

subjekteve për kalimin në 

pronësi te tokës bujgësore 

pa shperblim për Zonën 

Kadastrale 1871 Gruemire, 

Bashkia Malësi e Madhe. 

Bazuar në VKM__së. 1182 

12.12.2024 Ne vijim te shkreses suaj me nr 6088 

prot me dt 04.12.2024 te 

administruar prane institucionit tone 

me nr 3195 me dt 06.12.2024 lidhur 

mbi informacionin e kerkuar te 

shkreses bashkelidhur ju sqarojme 

se Bashkia Malesi e Madhe nuk 

disponon dokumenta te 

administrimit dhe shperndarjes se 

tokes bujgesore per reformen agrare 

te vitit 1946. Ne lidhje me 

administrimin e tokes sipas 

komisioneve ne zbatim te ligjit 

7501, dokumentacioni qe 

disponojme eshte percjelle prane 

ZVASHK Malësi e Madhe ne 

zbatim te direktivave ligjore sipas 

ligjit 20/2020. 

Duke ju falenderuar per 

bashkëpunimin ! 

Përfunduar Nuk ka 



datë 24.12.2020, pika 4.2 

Kushtet që duhet të 

plotësojë toka bujgësore,për 

te cilën kerkohet kalimi i 

pronësisë janë, si më poshtë 

vijon: 

a) T'i përkasë një prej 

llojeve të tokës bujqësore 

(arë, pemëtore, vresht dhe 

ullishte), në momentin e 

miratimit të vendimit të 

kalimit në pronësi pa 

shpërblim të tokes 

bujgësore. 

Për verifikimin e llojit të 

pasurise, ASHK-ja i 

referohet dokumentacionit të 

administruar nga Drejtoria e 

Administrimit të Tokës, si: 

librat e tokës, librat e 

ngastrave të fshatit, 

regjistrat apo 

dokumentacioni ku janë 

pasqyruar të dhëna dhe 

tregues per tokën bujgësore 

apo për kategorinë e resursit 

të tokës, gjatë periudhës 29 

gusht 1945 deri në 19 

shtator 1991, hartat 

kadastrale të aferta me 



momentin e miratimit të 

vendimit të kalimit në 

pronesi, si edhe aktet e 

organeve publike, nepermjet 

tê cilave janë realizuar 

ndryshime apo kalime të 

tokës bujgësore në resurse 

tetjera dhe anasjelltas. 

b) Toka bujqësore, për të 

cilën kerkohet kalimi i 

pronësisë, tê mos jetë në 

pronësi të të tretëve 

Ne zbatim të këtyre pikave 

për verifikimin e llojit tê 

pasurisë kerkojme nga ana 

juaj dokumentacionin qe 

disponon DAMT/ZAMT siç 

janë hartat kadastrale. 

 


